

แบบฟอร์มรายละเอียดจำแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 โครงการ)
โครงการพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรให้มีคุณภาพปลอดภัยสูง และได้มาตรฐานสากล
กิจกรรมหลัก โครงการพัฒนาสินค้าเกษตรปลอดภัยสูง จังหวัดฉะเชิงเทรา ปี 2563

หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
จังหวัดฉะเชิงเทรา			
แผนงานยุทธศาสตร์การบริหารงานจังหวัดและกลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ			
ผลผลิต การพัฒนาด้านการเกษตร			
โครงการพัฒนาสินค้าเกษตรปลอดภัยสูง จังหวัดฉะเชิงเทรา	14,546,500	10,401,300	
กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัยสูง		3,200,200	
กิจกรรมย่อยที่ 1 การพัฒนาเกษตรกรสู่มาตรฐาน GAP และ GMP		407,900	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน		407,900	อบรม 2 รุ่นๆ ละ 30 ราย รวม 60 ราย สถานที่ บ้านเกษตรกร
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			
1.1.1 ค่าตอบแทน		7,200	
(1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม)		7,200	- ค่าตอบแทนวิทยากรภาครัฐ จำนวน 12 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท (อบรม 2 รุ่นๆละ 30 รายๆ ละ 2 ครั้งๆละ 6 ชม.)
1.1.2 ค่าใช้สอย		47,200	
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ		12,000	- ค่าพาหนะเกษตรกร จำนวน 2 รุ่นๆละ 30 รายๆละ 2 ครั้งๆละ 100 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
(2) ค่าจ้างเหมาบริการ		4,000	- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย จำนวน 4 ป้ายๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
		3,600	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 60 เล่มๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
(3) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		27,600	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ดังนี้
		14,400	- ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 2 รุ่นๆละ 30 รายๆละ 2 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 14,400 บาท
		8,400	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 2 รุ่นๆละ 30 รายๆละ 4 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 8,400 บาท
		4,800	- ถุงผ้าใส่เอกสาร จำนวน 60 ใบๆ ละ 80 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
1.1.3 ค่าวัสดุ (1) วัสดุสำนักงาน (2) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (3) วัสดุการเกษตร (ใช้ในการฝึกปฏิบัติ)		353,500 39,700 10,200 303,600 9,000 9,000 3,000 6,000 600 54,000 108,000 54,000 60,000	- ค่าวัสดุสำนักงาน รายละเอียดตามเอกสารแนบ - ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เป็นเงิน 10,200 บาท วัสดุการเกษตร (ใช้ในการฝึกปฏิบัติ) ดังนี้ - ค่าหัวเชื้อราไตรโคเดอร์มาชนิดผง จำนวน 60 ขวดๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท - ค่าข้าวสาร ขนาดบรรจุถุงๆ ละ 5 กิโลกรัม จำนวน 60 ถุงๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท - ค่าถุงร้อนใส ขนาด 8x12 นิ้ว จำนวน 60 แพ็คๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท - ค่ายางรัด (วงเล็ก) ขนาดบรรจุถุงๆ ละ 0.5 กิโลกรัม จำนวน 60 ถุงๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท - ค่าเข็มหมุด (แผง) จำนวน 60 แผงๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 600 บาท - ค่าซื้อปีที่ชนิดน้ำ ขนาด 1 ลิตร จำนวน 120 ขวดๆ ละ 450 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท - ค่าถังพลาสติก จำนวน 180 ใบๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท - ค่ากากน้ำตาล ขนาด 20 ลิตร/แกลลอน จำนวน 180 แกลลอนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท - ค่าเมล็ดพันธุ์ผักคะน้า เช่น คื่นหยา กวางตุ้ง ผักกาดขาว ผักบุ้ง ถั่วฝักยาว ถั่วพู ผักชี จำนวน 2,400 ซอง ซองละ 25 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 2 การสร้างเกษตรกรต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ผัก ปลอดภัยสูง	349,900	347,700	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1.1.1 ค่าตอบแทน (1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 1.1.2 ค่าใช้สอย (1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ (2) ค่าจ้างเหมาบริการ		347,700 33,000 33,000 123,200 33,000 11,000 16,500	อบรม 11 รุ่นๆ ละ 30 ราย รวม 330 ราย สถานที่ ศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านก้านัน ผู้ใหญ่บ้าน - ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 55 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท (11 รุ่นๆ ละ 5 ชั่วโมง) - ค่าพาหนะเหมาจ่ายสำหรับเกษตรกร จำนวน 330 รายๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท - ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวนิลขนาด 3x2 เมตร จำนวน 11 ป้ายๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท - ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 330 ชุด ชุดละ 50 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
(3) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		62,700	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ประกอบด้วย
		39,600	- ค่าอาหารกลางวันสำหรับเกษตรกร จำนวน 330 รายๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 39,600 บาท
		23,100	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับเกษตรกร จำนวน 330 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 23,100 บาท
1.1.3 ค่าวัสดุ		191,500	
(1) วัสดุการเกษตร		16,500	- ค่าเมล็ดพันธุ์ผักคะน้า เช่น ค่าน้ำ กวางตุ้ง ผักกาดขาว ผักบุ้ง ถั่วฝักยาว ถั่วพู ผักชี จำนวน 11 ชุดๆ ละ 1,500 บาท (จำนวน 60 ซอง ซองละ 25 บาท) เป็นเงิน 16,500 บาท
		75,500	- ค่าขุยมะพร้าว จำนวน 755 กระสอบๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 75,500 บาท
		37,800	- ค่าแกลบดิบ จำนวน 756 กระสอบๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 37,800 บาท
		8,850	- ค่าโดโลไมท์ จำนวน 295 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 8,850 บาท
		8,850	- ค่าภูไมท์ จำนวน 295 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 8,850 บาท
		11,000	- ค่ากระดุกป่น จำนวน 22 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท
		33,000	- ค่าปุ๋ยอินทรีย์ จำนวน 66 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 3 การเสริมสร้างยุวเกษตรกรรุ่นใหม่ ภายในโรงเรียน		261,900	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			อบรม 11 รุ่นๆ ละ 30 ราย รวม 330 ราย สถานที่โรงเรียน
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			
1.1.1 ค่าตอบแทน		33,000	
(1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม)		33,000	- ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 55 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท (11 รุ่นๆ ละ 5 ชั่วโมง)
1.1.2 ค่าใช้สอย		90,200	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		11,000	- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวนิลขนาด 3x2 เมตร จำนวน 11 ป้ายๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท
		16,500	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 330 ชุดๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		62,700	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ประกอบด้วย
		39,600	- ค่าอาหารกลางวันสำหรับยุวเกษตรกร จำนวน 330 รายๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 39,600 บาท
		23,100	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับยุวเกษตรกร จำนวน 330 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 23,100 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
1.1.3 ค่าวัสดุ (1) วัสดุการเกษตร		138,700 138,700 16,500 44,000 21,000 6,600 6,600 22,000 22,000	ค่าวัสดุการเกษตร ประกอบด้วย - ค่าเมล็ดพันธุ์ผักคะนည် เช่น ค่น้ำ กวางตุ้ง ผักกาดขาว ผักบุ้ง ถั่วฝักยาว ถั่วพู ผักชี จำนวน 11 ชุดๆ ละ 1,500 บาท (จำนวน 60 ซอง ซองละ 25 บาท) เป็นเงิน 16,500 บาท - ค่าขุยมะพร้าว จำนวน 440 กระสอบๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท - ค่าแกลบดิบ จำนวน 420 กระสอบๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท - ค่าโดโลไมท์ จำนวน 220 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 6,600 บาท - ค่าภูไมท์ จำนวน 220 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 6,600 บาท - ค่ากระดุกปูน จำนวน 44 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท - ค่าปุ๋ยอินทรีย์ จำนวน 44 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 4 พัฒนาศักยภาพการผลิตปศุสัตว์ที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสู่ผู้บริโภค		573,400	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1.1.1 ค่าใช้สอย (1) ค่าจ้างเหมาบริการ (2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		23,160 4,000 6,300 12,860 3,360 6,000 3,500	- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 4,000 บาท - ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 42 ชุดๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 6,300 บาท ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ดังนี้ - ถุงผ้าใส่เอกสาร จำนวน 42 ใบๆ ละ 80 บาท เป็นเงิน 3,360 บาท - ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 50 รายๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท (เกษตรกร 42 ราย - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 50 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท
1.1.2 ค่าวัสดุ (1) วัสดุสำนักงาน		550,240 8,020 6,500 440	ค่าวัสดุสำนักงาน ประกอบด้วย - กระดาษ จำนวน 50 รีมๆ ละ 130 บาท เป็นเงิน 6,500 บาท - ปากกา จำนวน 44 ด้ามๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 440 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		630	- สมุด จำนวน 42 เล่มๆ ละ 15 บาท เป็นเงิน 630 บาท
(3) วัสดุคอมพิวเตอร์		250	- ปากกาเคมี จำนวน 10 ด้ามๆละ 25 บาท เป็นเงิน 250 บาท
		200	- กระดาษปฐพี จำนวน 1 ห่อๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 200 บาท
		48,000	- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 80 วันๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท
(4) วัสดุเวชภัณฑ์		17,220	วัสดุคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย
		16,800	- ค่าหมึกพิมพ์งาน จำนวน 6 ชุดๆละ 2,800 บาท เป็นเงิน 16,800 บาท
		420	- ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล จำนวน 42 แผ่นๆละ 10 บาท เป็นเงิน 420 บาท
		477,000	- ค่าผลิตภัณฑ์ฆ่าเชื้อชนิดเม็ด จำนวน 2,650 เม็ดๆ ละ 180 บาท เป็นเงิน 477,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 5 พัฒนาระบบการผลิตไข่ไก่ปลอดภัยสูง		961,000	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ		961,000	
1.1.1 ค่าตอบแทน		3,600	
(1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม)		3,600	- ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 1 ราย รายละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
1.1.2 ค่าใช้สอย		466,900	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		451,500	ค่าจ้างเหมาบริการ ประกอบด้วย
		440,000	- ค่าจ้างเหมาตรวจคุณภาพไข่ไก่ทางห้องปฏิบัติการ จำนวน 100 ครั้งๆ ละ 4,400 บาท เป็นเงิน 440,000 บาท
		7,500	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 50 ชุดๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 7,500 บาท
		4,000	- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 4,000 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		15,400	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ประกอบด้วย
		4,000	- ถุงผ้าใส่เอกสาร จำนวน 50 ใบๆละ 80 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
		7,200	- ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 60 รายๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท (เกษตรกร จำนวน 50 ราย เจ้าหน้าที่ 10 ราย)
		4,200	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 60 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
1.1.3 ค่าวัสดุ		490,500	

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
(1) วัสดุสำนักงาน		8,200	วัสดุสำนักงาน ประกอบด้วย
		6,500	- กระดาษ จำนวน 50 รีมๆละ 130 บาท เป็นเงิน 6,500 บาท
		500	- ปากกา จำนวน 50 ด้ามๆละ 10 บาท เป็นเงิน 500 บาท
		750	- สมุด จำนวน 50 เล่มๆละ 15 บาท เป็นเงิน 750 บาท
		250	- ปากกาเคมี จำนวน 10 ด้ามๆละ 25 บาท เป็นเงิน 250 บาท
		200	- กระดาษปรู๊ฟ จำนวน 1 ห่อๆละ 200 บาท เป็นเงิน 200 บาท
(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		42,000	- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 70 วันๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
(3) วัสดุคอมพิวเตอร์		17,300	วัสดุคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย
		16,800	- ค่าหมึกพิมพ์งาน จำนวน 6 ชุดๆละ 2,800 บาท เป็นเงิน 16,800 บาท
		500	- ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล จำนวน 50 แผ่นๆละ 10 บาท เป็นเงิน 500 บาท
(4) วัสดุเวชภัณฑ์		423,000	- ค่าผลิตภัณฑ์ฆ่าเชื้อชนิดเม็ด จำนวน 2,350 เม็ดๆ ละ 180 บาท เป็นเงิน 423,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 6 การส่งเสริมและพัฒนาสินค้าสัตว์น้ำ (ปลา กะพงขาว) สู่ GI		261,300	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานประมงจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			
1.1.1 ค่าใช้สอย		261,300	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		120,000	- ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่โครงการจัดเก็บข้อมูล อัตราเดือนละ 15,000 บาท จำนวน 8 เดือน เป็นเงิน 120,000
		141,300	- ค่าจ้างเหมาตรวจวิเคราะห์คุณภาพดิน คุณภาพน้ำ และตัวอย่างสัตว์น้ำ จำนวน 1 ครั้ง เป็นเงิน 141,300 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 7 ส่งเสริมและประชาสัมพันธ์งานเทศกาลกินปลา กะพงขาว @แปดริ้ว ประจำปี		50,000	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานประมงจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			
1.1.1 ค่าวัสดุ		50,000	
(1) วัสดุสำนักงาน		25,000	- ค่าวัสดุสำนักงาน (กระดาษ A4 ปากกา ดินสอ ฯลฯ) เป็นเงิน 25,000 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
(2) วัสดุคอมพิวเตอร์		25,000	- ค่าหมึกพิมพ์งาน เป็นเงิน 25,000 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 8 ส่งเสริมและพัฒนากการผลิตสินค้าเกษตร ปลอดภัยสูงให้แก่ผู้พิการ		337,000	
กิจกรรมย่อยที่ 8.1 การปรับปรุงบำรุงดินด้วยสารอินทรีย์ สำหรับ ผู้พิการ		90,300	เจ้าภาพหลัก : สถานีพัฒนาที่ดินฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1.1.1 ค่าวัสดุ (1) วัสดุการเกษตร		90,300 90,300	วัสดุการเกษตร ดังนี้ 1) ส่งเสริมการทำและการใช้ปุ๋ยอินทรีย์ (ปุ๋ยหมัก) 22 ตัน (กลุ่มผู้พิการ/ผู้ดูแล รายละ 200 กก.) 29,400 - กากมันสำปะหลัง จำนวน 24.5 ตันๆ ละ 1,200 บาท เป็นเงิน 29,400 บาท 18,000 - ปุ๋ยคอก (มูลไก่) จำนวน 6 ตันๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท 11,000 - ค่ากระสอบบรรจุปุ๋ยหมัก ถุงบรรจุ 10 กก. จำนวน 2,200 ใบ ๆ ละ 5 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท 2) ส่งเสริมการทำและการใช้น้ำหมักชีวภาพ จำนวน 2,200 ลิตร (กลุ่มผู้พิการ/ผู้ดูแล รายละ 20 ลิตร) 9,900 - ถังพลาสติก ขนาด 120 ลิตร จำนวน 22 ใบๆละ 450 บาท เป็นเงิน 9,900 บาท 4,400 - กากน้ำตาล 22 แกลลอน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 4,400 บาท 13,200 - ผลไม้ สับปะรด จำนวน 1,320 กก. ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 13,200 บาท 4,400 - แกลลอนบรรจุน้ำหมักชีวภาพ ขนาด 20 ลิตร จำนวน 110 ใบ ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 4,400 บาท
กิจกรรมย่อยที่ 8.2 การสร้างเกษตรกรผู้พิการต้นแบบ ผลิต พืชผักปลอดภัยสูง		246,700	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานพัฒนาสังคมและความ มั่นคงของมนุษย์จังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1.1.1 ค่าตอบแทน (1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม)		33,000 33,000	- ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 55 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
1.1.2 ค่าใช้สอย		27,400	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		1,000	- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไว้นิลขนาด 3x2 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 1,000 บาท
		5,500	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 110 ชุดๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 5,500 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		20,900	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ดังนี้
		13,200	- ค่าอาหารกลางวันสำหรับเกษตรกร จำนวน 110 รายๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 13,200 บาท
		7,700	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับเกษตรกร จำนวน 110 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 7,700 บาท
1.1.3 ค่าวัสดุ		186,300	
(1) วัสดุการเกษตร		186,300	วัสดุการเกษตร ประกอบด้วย
		11,000	- ค่าเมล็ดพันธุ์ผักคะน้า เช่น ค่น้ำ กวางตุ้ง ผักกาดขาว ผักบุ้ง ถั่วฝักยาว ถั่วพู ผักชี จำนวน 440 ซอง ซอง
		25,000	- ค่าขุยมะพร้าว จำนวน 250 กระสอบๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท
		12,500	- ค่าแกลบดิบ จำนวน 250 กระสอบๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 12,500 บาท
		3,000	- ค่าโดโลไมท์ จำนวน 100 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
		3,000	- ค่าภูไมท์ จำนวน 100 กิโลกรัมๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
		5,000	- ค่ากระดุกปูน จำนวน 10 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
		12,500	- ค่าปุ๋ยอินทรีย์ จำนวน 25 กระสอบๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 12,500 บาท
		45,000	- ค่าผ้ามุ้ง ขนาด 3x100 เมตร จำนวน 5 ม้วนๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท
		66,000	- ค่าผ้าพลาสติกใส ขนาด 3.5x100 เมตร จำนวน 6 ม้วนๆ ละ 11,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท
		3,300	- ถาดเพาะเมล็ด ขนาด 105 หลุม จำนวน 110 ถาด ถาดละ 30 บาท เป็นเงิน 3,300 บาท
กิจกรรมหลักที่ 2 ตรวจวิเคราะห์ผลผลิตพันธุ์สินค้าเกษตรตาม มาตรฐานการปฏิบัติทางการเกษตรที่ดี (Good Agriculture		2,467,500	เจ้าภาพหลัก : มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์
1. งบดำเนินงาน		2,467,500	
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ		2,467,500	
1.1.1 ค่าใช้สอย		2,467,500	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		1,642,500	- ค่าจ้างเหมาตรวจวิเคราะห์ผลผลิตพันธุ์สินค้าเกษตรในห้องปฏิบัติการ จำนวน 150 ตัวอย่างๆ ละ 10,950 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
		825,000	- ค่าจ้างเหมาตรวจประเมินพื้นที่ของเกษตรกรหรือผู้ประกอบการ จำนวน 150 แปลงๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน
กิจกรรมหลักที่ 3 สร้างต้นแบบและเผยแพร่องค์ความรู้ระบบ ประมง ปศุสัตว์อัจฉริยะ และแอปพลิเคชันด้านการจัดการ สำหรับการผลิตสินค้าเกษตร		4,456,500	
กิจกรรมย่อยที่ 1 : สำรวจพื้นที่ และความต้องการระบบเกษตร อัจฉริยะ		283,000	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน		283,000	
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ		283,000	
1.1.1 ค่าใช้สอย		283,000	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		283,000	- ค่าจ้างเหมาสำรวจความต้องการระบบเกษตรอัจฉริยะ พร้อมวิเคราะห์ความเหมาะสมของพื้นที่
กิจกรรมย่อยที่ 2 : ผลิตแอปพลิเคชัน และการติดตั้งระบบประมง และปศุสัตว์อัจฉริยะสำหรับสินค้าเกษตรปลอดภัย		4,008,500	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน		4,008,500	
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ		4,008,500	
1.1.1 ค่าใช้สอย		4,008,500	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		4,008,500	ค่าจ้างเหมาผลิตแอปพลิเคชัน พร้อมติดตั้งระบบประมงและระบบปศุสัตว์อัจฉริยะสำหรับสินค้าเกษตรปลอดภัย ประกอบด้วย - ผลิตแอปพลิเคชัน สำหรับการบริหารจัดการในการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัย จำนวน 1 แอปพลิเคชัน - จัดทำระบบการประมงอัจฉริยะในพื้นที่บ่อขนาด 1-3 ไร่/ระบบ จำนวน 10 ระบบ พร้อมติดตั้ง - จัดทำระบบปศุสัตว์อัจฉริยะจำนวน 5 ระบบ พร้อมติดตั้ง (ระบบแจ้งเตือนอัจฉริยะสำหรับการปศุสัตว์ ไม่เกี่ยวข้องกับระบบการดำเนินงานทางปศุสัตว์ที่มีอยู่เดิม)
กิจกรรมย่อยที่ 3 : การเก็บข้อมูลและวิเคราะห์ผลระบบประมง และปศุสัตว์อัจฉริยะ		165,000	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา ร่วมกับสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
1.1.1 ค่าใช้สอย		165,000	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		165,000	- ค่าจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูลระบบเกษตรอัจฉริยะ 15 ระบบ (ระบบการทำประมงอัจฉริยะ จำนวน 10 ระบบ และระบบปศุสัตว์อัจฉริยะ จำนวน 5 ระบบ)
กิจกรรมหลักที่ 4 : เสริมสร้างศักยภาพกลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ในการผลิตและการแปรรูปผลผลิต		277,100	
กิจกรรมย่อยที่ 1 : ฝึกปฏิบัติการผลิตและแปรรูปสินค้าเกษตร		255,100	เจ้าภาพหลัก : ศูนย์ศึกษาการพัฒนาเขาหินซ้อนอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
1.งบดำเนินงาน		255,100	
1.1.1 ค่าตอบแทน		21,600	
(1) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม)		21,600	- ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 2 รายๆ ละ 3 วันๆ ละ 6 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท
1.1.2 ค่าใช้สอย		99,000	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		13,500	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม จำนวน 150 ชุดๆ ละ 90 บาท เป็นเงิน 13,500 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม		85,500	ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ดังนี้
		54,000	- ค่าอาหารกลางวันสำหรับเกษตรกร จำนวน 3 วันๆ ละ 150 รายๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท
		31,500	- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับเกษตรกร จำนวน 3 วันๆ ละ 150 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 31,500 บาท
1.1.3 ค่าวัสดุ		134,500	
(1) วัสดุอาหาร		94,840	วัสดุอาหาร ประกอบด้วย
		30,000	- ไข่เป็ดเบอร์ 0 จำนวน 200 กะบะๆละ 150 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท
		13,800	- น้ำตาลทราย 600 กิโลกรัมๆละ 23 บาท เป็นเงิน 13,800 บาท
		1,750	- ถั่วเขียวซีกเลาะเปลือก (500g) 50 ถุงๆละ 35 บาท เป็นเงิน 1,750 บาท
		20,400	- ไข่ไก่ เบอร์0 จำนวน 170 กะบะๆละ 120 บาท เป็นเงิน 20,400 บาท
		460	- กลิ่นทำขนม 20 ขวดๆ ละ 23 บาท เป็นเงิน 460 บาท
		350	- แป้งข้าวเจ้า 10 กิโลกรัมๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 350 บาท
		500	- แป้งมัน 20 กิโลกรัมๆละ 25 บาท เป็นเงิน 500 บาท
		480	- แป้งท้าว ขนาด 480 กรัม 20 ถุงๆ ละ 24 บาท เป็นเงิน 480 บาท
		345	- สีสผสมอาหาร 15 ขวดๆละ 23 บาท เป็นเงิน 345 บาท
		3,450	- เนยเค็ม (227g) 30 ก้อนๆ ละ 115 บาท เป็นเงิน 3,450 บาท

งบรายจ่าย - รายการ (ทะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของสำนักงานงบประมาณ)	งบประมาณ		คำชี้แจง
	ปี 2562 (ถ้ามี)	ปี 2563	
(2) วัสดุงานบ้านงานครัว		13,500 - ถั่วลิสง 150 กิโลกรัมๆ ละ 90 บาท เป็นเงิน 13,500 บาท 720 - โอวัลติน 10 ถุงๆ ละ 72 บาท เป็น 720 บาท 4,800 - หัวกะทิ 60 กิโลกรัมๆ ละ 80 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท 2,000 - ใบเตยสด 20 กิโลกรัมๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 2,000 บาท 35 - เกลือทิพย์ 5 ถุงๆละ 7 บาท เป็นเงิน 35 บาท 2,250 - งาขาว 15 กิโลกรัมๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 2,250 บาท 39,660 วัสดุงานบ้านงานครัว ประกอบด้วย 1,260 - ผ้าขาวบาง 20 ผืนๆละ 63 บาท เป็นเงิน 1,260 บาท 780 - สก๊อตไบท์ 3 แพ็คๆละ 260 บาท เป็นเงิน 780 บาท 790 - น้ำยาล้างจาน 10 แพ็คๆละ 79 บาท เป็นเงิน 790 บาท 1,200 - ถุงหิ้ว 8x12 นิ้ว 30 แพ็คๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 1,200 บาท 150 - ยางวง 2 ถุงๆละ 75 บาท เป็นเงิน 150 บาท 1,950 - ถุงร้อนใส 5x8 นิ้ว 50 แพ็คๆ ละ 39 บาท เป็นเงิน 1,950 บาท 2,750 - ถุงจีบ 4½ x 6 นิ้ว 50 แพ็คๆละ 55 บาท เป็นเงิน 2,750 บาท 8,750 - กล่องฝาโดม 50 แพ็คๆ ละ 175 บาท เป็นเงิน 8,750 บาท 280 - ถ้วยตะไล (ใบจิ๋ว) 20 แพ็คๆ ละ 14 บาท เป็นเงิน 280 บาท 9,750 - กล่องพลาสติก 50 แพ็คๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 9,750 บาท 12,000 - แก๊ส 30 ถังๆ ละ 400 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท	
กิจกรรมย่อยที่ 2 : ประสานติดตามการดำเนินงานโครงการ		22,000	เจ้าภาพหลัก : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดฉะเชิงเทรา
1. งบดำเนินงาน			
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ			
1.1.1 ค่าใช้สอย		12,000	
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ		12,000	- ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารสรุปผลการดำเนินงานโครงการ สีและขาวดำ จำนวน 24 เล่ม เป็นเงิน 12,000 บาท
1.1.2 ค่าวัสดุ		10,000	
(1) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		10,000	- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 20 วัน วันละ 500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท